



<b>Ehdotus</b>	A 1935/UVU Jäsenehdotus sähkömarkkinoiden hinnoittelun muutoksesta
<b>Tekijä</b>	Vapaa Pohjola
<b>Käsittelijä</b>	Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta

## Jäsenehdotus sähkömarkkinoiden hinnoittelun muutoksesta

Vapaa Pohjola ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

*että se edistää sähkömarkkinoiden hallinnoinnin ja hinnoittelumekanismien muuttamista, niin että Pohjoismaissa halvalla tuotettu puhdas energia on alueen kuluttajille edullista, ja kallis, likainen sähkö on kallista ainostaan alueella, jossa sitä tuotetaan.*

*että se vaikuttaa Pohjoismaiden hallitukseen, niin että ne ryhtyvät neuvottelemaan energiasektorin kanssa vahvistaakseen pohjoismaista yhteistyötä ja suojellakseen Pohjoismaiden kansalaisia esimerkiksi Saksan energiapoliittisten virheiden kustannuksilta.*

### Taustaa

Sähkön hinta on saanut kaikkien Pohjoismaiden kansalaisten jakamattoman huomion. Sähkön hinnannousu ja uhka sähkön loppumisesta ovat saaneet alkunsa Euroopassa koko 2000-luvun ajan harjoitetusta ideologisesti värityneestä energiapolitiikasta, joka oli vallalla myös Pohjoismaissa.

Ydinvoimaloita on suljettu (Ruotsissa ja esimerkiksi Saksassa) tai niitä ei ole saatu rakentaa (Suomessa), ja samaan aikaan on lakkautettu useita lämpövoimaloita.

Tuulivoiman ja aurinkoenergian käyttöä on lisätty voimakkaasti ilman että olisi varmistettu kotimaisesta perus- ja ohjausenergiasta. On luotettu siihen, että sähkö, jota ei synny pimeään, kylmän ja tuulettoman sään aikaan, voidaan tuoda naapurimaista tai tuottaa kaasulla, kuten Saksassa ajateltiin.

Tällainen kehitys on tehnyt mahdolliseksi sen, että Venäjä voi käyttää energiaa aseena. Suomen ja Ruotsin molemminpuolinen riippuvuus tuontienergiasta on hyvä esimerkki lyhytnäköisestä energiapolitiikasta.



Vapaa Pohjola ehdottaa, että sähkömarkkinoiden hallinnointia ja hinnoittelume-  
kanismia muutetaan, niin että Pohjoismaissa halvalla tuotettu puhdas energia  
on alueen kuluttajille edullista, ja kallis, likainen sähkö on kallista ainoastaan alu-  
eella, jossa sitä tuotetaan.

Kuluttajan maksaman hinnan on muodostuttava halvan, puhtaan energian hin-  
nasta ja kalliin, likaisen energian hinnasta siinä suhteessa kuin niitä käytetään  
kuluttajan alueella.

Vapaa Pohjola ehdottaa, että Pohjoismaiden hallitukset ryhtyvät neuvottele-  
maan energiasektorin kanssa vahvistaakseen pohjoismaista yhteistyötä ja suo-  
jellakseen Pohjoismaiden kansalaisia esimerkiksi Saksan energiapoliittisten vir-  
heiden kustannuksilta.

EU:n jäseninä olevien Pohjoismaiden hallitusten on yhdessä edistettävä EU-lain-  
säädäntöön tehtäviä tarvittavia muutoksia ja tarvittaessa toteutettava ne yksi-  
puolisesti.

Reykjavikissa 6. syyskuuta 2022

*Angelika Bengtsson (SD)*

*Aron Emilsson (SD)*

*Lulu Ranne (ps.)*

*Mette Dencker (DF)*

*Riikka Purra (ps.)*

*Sebastian Tynkkynen (ps.)*

*Staffan Eklöf (SD)*

*Vilhelm Junnila (ps.)*